

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 291.

Kraków, czwartek 11 grudnia 1941.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reko pisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Pierwsze sukcesy wojenne Japończyków.

### Zatopienie dwóch amerykańskich okrętów linjowych. — Naloty na wyspy Hawajskie. — Zestrzelenie 90 samolotów amerykańskich.

Lizbona, 10 grudnia. Wydział marynarki głównej cesarskiej kwatery japońskiej komunikuje za pośrednictwem agencji Domei, że w czasie japońskich ataków powietrznych na Hawaji zatopiono dwa amerykańskie okręty linjowe, zaś cztery okręty wojenne oraz cztery krążowniki klasy A ciężko uszkodzono. Zniszczono wielką ilość samolotów nieprzyjacielskich. Według niepotwierdzonych dotychczas doniesień, lotniskowiec Stanów Zjednoczonych został zatopiony koło Honolulu przez japońską łódź podwodną. Amerykański poławiacz min „Penguin” pojemności 1000 ton, został zatopiony przez samoloty japońskie, które zaatakowały wyspę Guan. Na oceanie Spokojnym Japończycy bez żadnych strat skonfiskowali wiele amerykańskich okrętów handlowych.

Jak donosi poselstwo japońskie w Bangkok, wojska japońskie odrzuciły angielskie oddziały zbrojne, które usiłowały dokonać napadu na Syjam od strony Burmy. Syjam zawarł z Japonią układ, zezwalający na swobodne wkroczenie wojsk japońskich. Jak potwierdza cesarska główna kwatera w Tokio, pokojowe wkroczenie wojsk japońskich do Syjamu jest w pełnym toku.

Na temat ataków japońskich na Hawaji, Singapoore, Davao, wyspy Wakei i na Guam nadeszła szereg doniesień ze źródeł amerykańsko-angielskich. Roosevelt zakomunikował Kongresowi, że „atak na Hawaji kosztował Stany Zjednoczone dwa okręty wojenne, oraz 3.000 zabitych i rannych. Okręty amerykańskie zostały stoperdowane na pełnym morzu pomiędzy San Francisco a Honolulu”.

W dalszym ciągu Biały Dom komunikuje, że „w czasie ataku japońskiego na Hawaji została zniszczona stosunkowo duża ilość samolotów i hangarów”. W związku z temi doniesieniami Białego Domu, w Waszyngtonie panuje podniecony nastrój. Na pewnej konferencji postawiono pytanie, czy Japończycy byłiby w możności prze-

zderzyć się przez zewnętrzne linje obronne Hawaji.

Według sprawozdania naoczego świadka, ogłoszonego przez agencję Reutersa, w czasie ataku na Hawaji szczególnie silnie ucierpiał port wojenny Pearl Harbour, będący bazą floty oceanu Spokojnego. Japończycy mieli przytem użyć także torped powietrznych, a w czasie ataku lecieli niezwykle nisko. Również na lotnisku Pichham Field powstały ciężkie szkody.

Według doniesień z Manilli japońskie ataki powietrzne na Filipiny miały nastąpić z pokładu pewnego lotniskowca. Jak stwierdza komunikat głównej cesarskiej kwatery japońskiej, zestrzelono 90 samolotów amerykańskich.

Depesza „United Press” donosi, że w Waszyngtonie podano urzędowo do wiadomości stoperdowanie amerykańskiego transportowca wojkowego w odległości około 1.500 km na zachód od San Francisco, oraz jednego okrętu transportowego koło Manilli.

Tokio, 10 grudnia. Według tutejszych in-

formacji, dwoma amerykańskimi statkami linjowymi, posłanymi na dno, były 29.000-tonowy „Okohama” oraz 31.000-tonowy „West-Virginia”.

Obserwatorzy wojskowi podkreślają doniosłość tych pierwszych sukcesów japońskich i zauważają, że według wiarygodnych informacji, statki Stanów Zjednoczonych stacjonowane na wodach hawajskich przed atakiem Japończyków stanowiły wysoki procent wszystkich sił marynarki Stanów Zjednoczonych na wodach hawajskich do dwóch okrętów linjowych i jednego lotniskowca oraz 6 krążowników klasy 10.000-tonowców. Nawet gdyby reszta floty Stanów Zjednoczonych przyłączyła się do sił stacjonowanych na Hawajach — co w obliczu sytuacji na Atlantyku jest nieprawdopodobne — wówczas łączne siły marynarki Stanów Zjednoczonych na oceanie Spokojnym wynosiłyby 11 okrętów linjowych, 14 krążowników klasy A i 6 lotniskowców. Taka flota musi być uważana za zupełnie niedostateczną, na wypadek gdyby przyszło jej zwycięsko zmierzyć się z flotą japońską.

## Mandzuko w stanie wojny z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Hsinking, 10 grudnia. Cesarz Mandzuko wydał dekret, mocą którego proklamowany został stan wojenny z Ameryką północną i Wielką Brytanią.

Premjer Czang-Czing-Hui oświadczył, że przygotowania wojenne w Mandzuko na północy czynione są w doskonałym nastrój, zaś siły bojowe, przeznaczone do akcji obronnej, są każdej chwili gotowe na wszelki wypadek.

„Niniejszem przysięgamy — zakończył premjer — iż walczyć będziemy razem z Japonią duszą i ciałem, uzbrojeniem i czynami w tej świętej wojnie”.

**Dekret cesarski w sprawie obecnej sytuacji, jaki opublikowano w poniedziałek wieczorem, brzmi następująco:**

„My, Cesarz Wielkiego Mandzuko, wydajemy następujący dekret: Cesarz Japonii w dekrecie jasnym jak słońce, wypowiedział wojnę Ameryce i Anglii. Z uwagi na fakt, iż z cesarzem Japonii jesteśmy w zupełnej zgodności poglądów i że nie nie mo-

że dzielić nasze oba narody, przeto urzędnicy i ludność cywilna Mandzuko winna rzetelnie współpracować z naszymi sprzymierzeńcami przy użyciu naszej pełnej narodowej siły dla bezpieczeństwa Azji wschodniej, oraz dla pokoju światowego”.

Podpis, i pieczęć cesarska. Podpisy wszystkich ministrów.

**Cesarz Mandzuko przestał w poniedziałek na ręce cesarza Japonii depeszę następującej treści:**

„Modlimy się o świetne zwycięstwo Japonii w tej świętej wojnie i jako sprzymierzeńcy Japonii w wojnie z Amerykanami i Brytyjczykami, będziemy współpracowali z najdalej posunięciem zdecydowaniem”.

Na konferencji prasowej oświadczył pułkownik Fukujama, kierownik wydziału prasowego armii kwantuńskiej, że armia Kwantungu spełni swój obowiązek w obecnej świętej wojnie, chroniąc północnych granic Mandzuko. Pułkownik Fukujama zaznaczył, iż Mandzuko może się zdać na siłę armii Kwantungu.

## Japończycy wylądowali na Filipinach.

### Atak na Singapoore. — Bitwa w Szanghaju.

Szanghaj, 10 grudnia. Sprawozdawca armji zakomunikował o fakcie zwycięskiego lądowania wojsk japońskich na Filipinach. Narazie nie jest znany punkt, który wojska japońskie obrały do lądowania. W toku operacji, związanych z lądowaniem na wyspach Malaya, Syjamie oraz na Filipinach nie zanotowano żadnych strat. Jest to zadawalający moment dla Japończyków, bowiem obawiano się przeszkód w lądowaniu na półwyspie Malaya. Okazało się bowiem, że brytyjskie samoloty wykryły na czas konwoje wojsk japońskich.

Sprawozdawca armji zauważył w końcu, że główne siły japońskie wkroczyły już do Bangkoku, stolicy Syjamu.

W związku z atakiem lotnictwa japońskiego, jaki miał miejsce w poniedziałek na port Stotsenberg, druga co do wielkości twierdza wojsk Stanów Zjednoczonych na wyspie Luzon, należącej do grupy wysp Filipin, a odległej o 100 km, na północ od Manilli, „Manila Herald” donosi, jakoby główna kwatera armji Stanów Zjednoczonych straciła łączność z portem.

Z innej depeszy „Manila Herald” wynika, iż skutki japońskiego ataku na Stotsenberg miały być bardzo groźne, co również

można wnosić z depeszy biura Reutersa, z której wynikałoby, iż atak był bardzo poważny.

Władze Manilli zarządziły całkowite zaciemnienie z powodu zagrożenia atakami lotniczymi.

Tokio, 10 grudnia. Główna kwatera cesarska armji japońskiej zakomunikowała we wtorek rano o ataku wojsk japońskich na obszar Singapoore, przyczem jednostki lotnictwa japońskiego podjęły loty wypadowe na brytyjskie bazy powietrzne w rejonie wysp Malajskich. Przy tej okazji zdemolowano pewną liczbę samolotów brytyjskich.

Szanghaj, 10 grudnia. Wkrótce po godzinie 4-tej rano oddziały czołgów japońskich wyruszyły na główną ulicę niemiecką i portową w Szanghaju, „Bund”. Patrole japońskie obsadziły boczne ulice i dojechały do „Bundu”.

Wkrótce potem padły pierwsze strzały pomiędzy kanonierkami angielskimi i amerykańskimi, a krążownikiem japońskim. Do walki przyłączyli się lotnicy japońscy, którzy zaczęli zrzucać bomby. W międzyczasie pewien japoński kontrtorpedowiec przyprowadził kanonierki z załoga-

### Wizyta Litwinowa w Białym Domu.

Sztokholm, 10 grudnia. Agencja „Traus-opean” dowiaduje się z Waszyngtonu.

**Ambasador sowiecki w Waszyngtonie, Maksym Litwinow, odwiedził w poniedziałek prezydenta Roosevelta, z którym odbył dłuższą rozmowę.**

Powyższa wiadomość podały rozgłoszenie radiowe Ameryki Północnej. Dotychczas brak szczegółów na temat rozmów, jakie Roosevelt odbył z Litwinowem.

\*

W toku wizyty w Białym Domu, ambasador Sowietów, Maksym Litwinow, wręczył prezydentowi Stanów Zjednoczonych dokumenty uwierzytelniające.

Bezpośrednio potem Roosevelt odbył z Litwinowem rozmowę na temat ogólnej sytuacji wojennej. Opuszczającego Biały Dom Litwinowa otoczyli dziennikarze, zasypując go pytaniami, między innymi, czy Związek Sowietów wypowie wojnę Japonii. **W odpowiedzi na to Litwinow odmówił jakichkolwiek wyjaśnień na temat możliwości wypowiedzenia wojny.**

mi, mającymi objąć służbę na skonfiskowanych statkach. Krążownik japoński, kontrtorpedowiec oraz działa czołgów ustawionych na „Bundzie” zdobyły natychmiast przewagę ogniową. Kanonierka angielska została ciężko uszkodzona, wskutek czego statek ten zajął się ogniem i zaczął tonąć. W tej chwili japońskie załogi, przeznaczone do zajmowania statków, przypuściły atak na kanonierkę amerykańską i wywiesiły flagę japońską.

Bitwa trwała 20 minut. Około godz. 6.50 czołgi japońskie wycofały się z „Bundu”, a patrole japońskie zostały z miasta ściągnięte.

W związku z zatepieniem angielskiej kanonierki „Peterel”, japoński dziennik wojskowy, „Tairiku Szimpo” przynosi następujące szczegóły: **Cała załoga zginęła. Niemal połowa poległa w toku ostrzelwania. Pozostali marynarze, w liczbie 23, opuścili kanonierkę w chwili jej zanurzenia się przy pomocy łodzi motorowej. Ponieważ odmówili oni poddania się Japończycy utworzyli ogień karabinów maszynowych.** Kiedy angielska kanonierka utraciła całą swą załogę, kanonierka północno-amerykańska poddała się bez oporu. Załoga, składająca się z komendanta i 75 marynarzy, została wzięta do niewoli. Byli to pierwsi jeńcy wojenni, żołnierze północno-amerykańscy.

Tokio, 10 grudnia. Jak komunikuje główna kwatera cesarska, japońskie okręty wojenne ostrzeliwały gwałtownie w poniedziałek wyspę Midway. W hangarach lotniczych, w magazynach materiałów pędnych itd. spowodowano pożary.

Wyspa Midway leży na Oceanie Spokojnym w odległości około 1800 km. na północnych zachód od wysp Hawajskich i posiada poważne znaczenie jako baza powietrzna i morska Stanów Zjednoczonych.

### Trzy alarmy lotnicze na Filipinach.

Szanghaj, 10 grudnia. Japońskie lotnictwo wznowiło wczesnym rankiem ub. wtorku ataki lotnicze na Filipiny.

Według depeszy z Manilli, stolicy Filipin, we wtorek o godz. 11-tej przedpołudniem sygnalizowano trzy alarm lotniczy, zapowiadający znów atak samolotów japońskich. Pierwsze dwa alarmy sygnalizowano jeszcze przed wschodem słońca.

### Dotychczas nie było nalotów na Japonię.

Tokio, 10 grudnia. Główna kwatera obrony kraju podała do wiadomości we wtorek rano, że dotychczas nad terytorjum japońskim nie pokazały się żadne samoloty nieprzyjacielskie.

### Unieszkodliwienie ataku wojsk czungkińskich na Indochiny.

Tokio, 10 grudnia. Japońskie biuro prasowe Domei donosi z Hanoi o ataku samolotów wojskowych na miejscowość Yamasię, leżącą w południowo-zachodniej części prowincji Kwantung, wyrządzając poważne szkody na lotnisku i innych obiektach wojskowych na terenie miasta.

Z treści komunikatu wynika, iż japońskie samoloty zrzucały w lotach głębokich bomby na baraki, zamieszkałe przez oddziały wojsk czungkińskich, które skoncentrowano tam w celu zrucenia ich do akcji na terenie francuskich Indochin.



## Memorandum japońskie.

Tokio, 10 grudnia. Minister spraw zagranicznych Tojo doręczył w poniedziałek rano ambasadorom Stanów Zjednoczonych i Anglii memorandum, obejmujące 15 stron druku, opisujące szczerze i długotrwałe wysiłki Japonii w kierunku uzyskania przyznanego porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie umocnienia pokoju na Oceanie Spokojnym i przyczynienia się w ten sposób do utwierdzenia pokoju światowego.

Japonia prowadzi niezmienną politykę, zdążającą ku zapewnieniu stabilizacji stosunków na Dalekim Wschodzie. Memorandum przypomina daleko idącą propozycję Japonii z dnia 20 listopada, w myśl której oba rządy miałyby się zobowiązać do niewysyłania żadnych sił zbrojnych na jakiegokolwiek teren południowo-wschodniej Azji i południowego Pacyfiku, z wyjątkiem francuskich Indochin.

Propozycje te przewidywały również przywrócenie stosunków handlowych, a nadto wycofanie w późniejszym czasie wojsk japońskich z francuskich Indochin. Rząd Stanów Zjednoczonych miałby się zobowiązać do niepodjęcia żadnych kroków, przeciwdziałających przywróceniu pokoju pomiędzy Japonią i Chinami. Rząd Stanów Zjednoczonych — jak stwierdza memorandum — nie tylko odrzucił tę propozycję, ale nadto zakomunikował równocześnie zamiar kontynuowania akcji pomocy dla reżimu Czungkingu. Wobec tego wszystkie należy stwierdzić, że rząd Stanów Zjednoczonych czynił wysiłki w kierunku rozszerzenia terenu wojny. W obliczu takiego stanowiska Stanów Zjednoczonych, rząd japoński uważa za niemożliwe doprowadzenie do porozumienia przez dalsze prowadzenie rokowań.

## Posiedzenie gabinetu japońskiego

Tokio, 10 grudnia. Na wtorkowym posiedzeniu gabinetowym poinformował minister marynarki admirał Szimada o osiągniętych dotychczas sukcesach w wojnie z Anglią i Stanami Zjednoczonymi.

Następnie minister spraw zagranicznych Tojo mówił na temat nowego układu z Syjamem, który doprowadził do pokojowego wkroczenia wojsk japońskich na teren tego kraju.

Minister kolonji Ino zapewnił zebranych, iż w japońskich posiadłościach zamorskich panuje zupełny spokój i ład.

W końcu gabinet wyraził zgodę na przedłożony mu preliminarz budżetowy na rok 1942, opiewający na sumę 6.212 miliardów jen, z tem, iż suma powyższa nie została objęta dodatkowymi kredytami na cele wojskowe oraz prowadzenie wojny.

## Japonia gwarantuje niezawisłość Syjamu.

Tokio, 10 grudnia. Według nadeszłych tu wiadomości, układ między Japonią a Syjamem zawiera następujące punkty:

- 1) Rząd Syjamu, z uwagi na poważną sytuację, zezwala wojskom japońskim na przemarsz przez kraj i zapewnia tym wojskom pewne ułatwienia. Rząd wyda wszelkie zarządzenia, aby uniknąć trudności między wojskami obydwóch krajów.
- 2) Japonia gwarantuje niezawisłość Syjamu i jego narodowe znaczenie.

## Japońskie operacje w Syjamie.

Szanghaj, 10 grudnia. Jak wynika z depesz nadeszłych tu z Manili i Bangkoku — operacje japońskie, mające na celu ochronę Syjamu ograniczają się do wysadzenia wojsk na wschodnim wybrzeżu półwyspu malajskiego, gdzie — jak wynika z depesz z Bangkoku — w poniedziałek rano wyładowały jednostki japońskie w bezpośredniej bliskości Straits Settlements w Patani, Songkla i Prachuakarkan, tudzież do wmarszu wojsk na teren Syjamu środkowego, mianowicie z miejscowości Siemrap, w końcu na wypadzie do Syjamu północnego, przyczem jak wynika z depesz z Manili — silne jednostki japońskie przekroczyły w poniedziałek granicę w zachodnim kierunku szosy burmańskiej.

## Ogłoszenie blokady Hongkongu.

Szanghaj, 10 grudnia. Naczelny dowódca japońskich sił morskich na wodach chińskich, wiceadmirał Koga — zarządził blokadę nad wybrzeżem Hongkongu oraz całym obszarem dzierzawnym.

Blokada weszła w życie w poniedziałek w południe.

## Armia japońska zajęła wszystkie koncesje brytyjskie i północno-amerykańskie.

Nankin, 10 grudnia. Operacje japońskie przeciw rządowi Czungkingu są kontynuowane w formie wojny na Oceanie Spokojnym z niemiecką siłą — oświadczył w Nankinie rzecznik japońskiej armii w Chinach.

Armia japońska objęła w posiadanie na terenie całego okupowanego Chin przywileje północno-amerykańskie i angielskie, jak np. specjalny obwód w Hankau oraz brytyjskie koncesje w Kiukiang, Amoy, Kulangse i Czufu.

## Władze bryt. internowały w Singapoore 1.000 Japończyków.

Szanghaj, 10 grudnia. Według depesz nadeszłych z Singapoore, tamtejsze władze brytyjskie aresztowały około 1.000 Japończyków, którzy zostali internowani.

## Niemieccy lotnicy zatopili 14.000 ton okrętów angielskich.

Walki w Afryce wschodniej trwają.

Z głównej kwatery Wodza, 9 grudnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie wschodnim tylko lokalne działania bojowe.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludzie zaopatrzeniowej lotnictwo zatopiło wczorajszego dnia na wodach na wschód od Dundee z pewnego konwoju jeden kontrtorpedowiec i cztery okręty handlowe, łącznej pojemności 14.000 ton. Samoloty bojowe bombardowały ubiegłej nocy ważny plac budowy okrętów Newcastle. Potężne wybuchy i szeroko rozprzestrzenione pożary w urządzeniach dokowych i zakładach zaopatrzeniowych miasta pozwalały rozpoznać skuteczność tego, częściowo z wielkiej wysokości przeprowadzonego ataku.

Nad wybrzeżem Kanału nieprzyjacieli stracił wczorajszego dnia przez obronę myśliwską dziesięć, przez artylerię marynarki dalsze dwa samoloty.

W Afryce północnej walki trwają. Niemieccy myśliwcy zestrzelili w walkach powietrznych sześć brytyjskich samolotów.

W nocy na 8 grudnia zostały zbombardowane przez niemieckie samoloty bojowe urządzenia portowe i lotniska na Malcie.

## Galland mianowany pułkownikiem.

Berlin, 10 grudnia. W uznaniu dzielnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, podpułkownik Galland, komandor jednej z eskadr myśliwskich, został mianowany pułkownikiem.

## Kem obrzucony bombami.

Berlin, 10 grudnia. Niemieckie samoloty bojowe dokonały w poniedziałek niezwy-

kle skutecznego ataku na Kem, miasto portowe, liczące 7.000 mieszkańców, leżące nad Białym morzem, oraz przy linii kolejowej murmańskiej.

Licznymi bombami obrzucono teren dworca kolejowego, oraz portu wspomnianego miasta, które posiada stosunkowo poważne znaczenie jako stacja przeładunkowa na linii kolejowej Leningrad—Murmańsk, tudzież siedziba przemysłu metalurgicznego. Linia kolejowa murmańska została w kilku punktach poważnie uszkodzona lejami pocisków bombowych, zaś jeden pociąg trafiony celnymi bombami.

## Powenza zdobyta przez Finów.

Helsinki, 10 grudnia. Państwowe fińskie biuro informacyjne komunikuje: W nocy na niedziele nasze wojska zdobyły ważne pod względem strategicznym miasto Powenza (Powienez) u ujścia kanału Stalina do jeziora Onega.

## Odparcie próby lądowania na wybrzeżu Krymu.

Berlin, 10 grudnia. W nocy na 7 grudnia wojska bolszewickie usiłowały dokonać bezskutecznej próby lądowania na wybrzeżu Krymu, koło Jewpatorja.

Przedsięwzięcie to rozbiło się wskutek czujności niemieckich straży nadbrzeżnych, oraz dzięki szybkiej interwencji wojsk niemieckich. Nieprzyjacieli, któremu pod ochroną ciemności nocnych udało się wylądować na jednym miejscu, został przez wojska niemieckie niezwłocznie zaatakowany i zniszczony. Nielicznym tylko bolszewikom udało się uciec na oczekujące na nich okręty.

## Japończycy skonfiskowali 200 okrętów nieprzyjacielskich.

Nowy atak lotniczy na Hongkong.

Tokio, 10 grudnia. Cesarska główna kwatera donosi, że w ciągu wczorajszego dnia zajęto 200 statków nieprzyjacielskich o łącznej pojemności 80.000 ton, wśród nich zaś parowiec „Prezydent Harrison“ o pojemności 10.500 ton.

Doniesiono dalej, że nastąpiły nowe ataki lotnicze na Hongkong, przyczem uszkodzono ciężko jeden brytyjski krążownik. W toku wczorajszych ataków lotniczych na wyspy Wake, leżące pomiędzy wyspami Guam i Mid, wywołano pożar zbiorników materiałów pędnych i zestrzelono 9 maszyn nieprzyjacielskich.

Naczelne dowództwo floty japońskiej do-

daje o konfiskacie statków nieprzyjacielskich na wodach chińskich, jak donosi Domei, w uzupełnieniu nazwy następujących statków, oprócz amerykańskiego parowca pasażerskiego „Prezydent Harrison“ o pojemności 10.500 ton, brytyjski parowiec „Margaret Moller“ (2.700 ton), panamski parowiec „Ilse“ (3.360 ton) i brytyjski parowiec „Czekiang“ (2.170 ton), które zostały skonfiskowane u wybrzeży chińskich. Ponadto skonfiskowano sześć statków handlowych średniej wielkości i ponad 200 innych statków narodowości nieprzyjacielskiej na rzece Whampoo.

## Pierwsze echa wybuchu działań wojennych na oceanie Spokojnym.

Sztokholm, 10 grudnia. Pod naciskiem polityki rozszerzenia terenu wojny, propagandowej systematycznie przez Roosevelta w Stanach Zjednoczonych Kongres i Senat uchwalili wojnę przeciw Japonii. Roosevelt podpisał dekret w sprawie wypowiedzenia wojny.

Premjer angielski Churchill zakomunikował w Izbie Gmin, że Wielka Brytania wypowiedziała Japonii wojnę.

Prezydent Chin Wang-Czing-Wei został powiadomiony przez japońskiego generała Jate o decyzji Japonii w sprawie stanu wojennego ze Stanami Zjednoczonymi i Anglią. Na nadzwyczajnym posiedzeniu centralnej Rady Politycznej Wang-Czing-Wei złożył wobec Japończyków zapewnienie jak najsilniejszej współpracy, a w ogłoszonym później orędziu do narodu chińskiego zaapelował tym razem o jaknajenergiczniejszą współpracę w odbudowie Dalekiego Wschodu.

Naczelny dowódca japońskiej armii ekspedycyjnej w Chinach generał Hata w ogłoszonej przez siebie proklamacji podkreślił, że wypowiedzenie wojny wobec Anglii i Stanów Zjednoczonych stanowi pociągające decydujące o losie narodów Dalekiego Wschodu. Armia japońska jest zdecydowana w żadnym wypadku nie tolerować nieprzyjacielskiej akcji Anglii i Ameryki w Chinach.

Jak donoszą z Tokio, ogłoszenie stanu wojennego wywołało w stolicy Japonii jaknajdalej posuniętą determinację. Podkreśla się tam, że po stanowisku zajętem przez Stany Zjednoczone wojna stała się nieunikniona.

W francuskich Indochinach japońskie władze ogłosiły w związku z wybuchem wojny odezwę, w której podkreślają przyjazne stosunki panujące pomiędzy Japonią i Francją, oraz francuskimi Indochinami, równocześnie władze w Kohinchinie wydały podobną odezwę. W Nankinie po ogłoszeniu stanu wojennego, postawiono mienie nieprzyjacielskie pod ochroną japońską. W ciągu dnia japońskie nosterunki na placach i głównych ulicach zostały

ściągnięte. Życie w mieście ma przebieg spokojny i normalny.

W Manili doszło, według doniesienia z Szanghaju do wykroczeń antyjapońskich.

Jak donoszą z Waszyngtonu, prezydent Roosevelt zarządził aresztowania wybitnych Japończyków w Stanach Zjednoczonych. Ministerstwo sprawiedliwości podaje liczbę aresztowanych na 1.000 osób.

W Tokio zakomunikowano urzędowo o aresztowaniu 100 osób przez japońskie władze do walki ze szpiegostwem.

## Turcja podkreśla swoją neutralność.

Ankara, 10 grudnia. Agencja anatolijska opublikowała we wtorek wieczorem urzędową deklarację, według której rząd turecki rozciąga swoje stanowisko neutralne również na konflikt między Japonią a Stanami Zjednoczonymi i Anglią.

## Zaciemnienie w południowej części Indochin.

Sajgon, 10 grudnia. Po przyjęciu warunków japońskich w sprawie wzmocnienia obrony kraju przez japońskie siły bojowe we francuskich Indochinach oraz w obrocie wzajemnej, zarządzone na terenie Indochin całkowite zaciemnienie kraju. Zaciemnienie obowiązuje od godz. 18-tej w dniu 8 grudnia.

## Nominacja w głównej kwaterze japońskiej.

Tokio, 10 grudnia. Następcą generała Yamady na stanowisku szefa kwatery głównej dla spraw obrony krajowej mianowany został generał książę Nagahikuni. Książę zatrzymuje nadal stanowisko członka najwyższej rady wojennej.

Podano również do wiadomości nominację generała porucznika Kobayashi na stanowisku szefa sztabu generalnego kwatery głównej, jako zastępcy generała porucznika Kawabe.

## Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 9 grudnia. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Na froncie Tobruku toczą się zażarte walki ze strony sił zbrojnych ości przeciwko nieprzyjacielskim oddziałom piechoty, wspieranym przez wozy pancerne. W walkach, które prowadzone były wczoraj w rejonie Bir el Gobi przez jedną z naszych grup bojowych, zniszczone zostały rozmaite wozy bojowe i pancerne nieprzyjaciela. Na froncie Sollum ożywiona działalność brytyjskiej artylerji przeciwko naszym stanowiskom.

Zbiorowiska nieprzyjacielskich samochodów w rejonie Bir el Gobi i urządzenia portowe w Tobruku były ponownie zaatakowane z widocznym skutkiem przez włosko-niemieckie lotnictwo.

W walkach powietrznych przeciwko liczebnie przeważającym nieprzyjacielskim formacjom zostało przez naszych myśliwców zestrzelonych dziesięć samolotów, a przez niemieckich myśliwców cztery. Z naszych samolotów pięć nie powróciło. Brytyjskie lotnictwo dokonało nalotów na kilka miejscowości Libji. W Benghazi trafiona została bombami arabska dzielnica i kilka domów zniszczono. Szkody są naogół niezbyt ciężkie.

U wybrzeży Marmaryki niemieckie samoloty nurkowe zaatakowały na północ od Gambur dwa nieprzyjacielskie krażowniki, z których jeden otrzymał ciężkie trafienie.

## Adolf Hitler przyjął gen. Moscardo i gen. Lukasa.

Z głównej kwatery Wodza, 10 grudnia. Kenclerz Rzeszy i naczelny dowódca niemieckich sił zbrojnych przyjął w swej głównej kwaterze bohaterkiego obrońcy Alcazaru, generała Moscardo, który powraca z odwiedzin na froncie hiszpańskiej dywizji ochotniczej, walczącej w pierwszych liniach na Wschodzie.

Szef sztabu generalnego królestwa Bułgarii, generał Lukasz, był gościem Adolfa Hitlera w jego głównej kwaterze. Generał Lukasz z grupą oficerów bułgarskich objechał pewną część wschodniego frontu.

Po zakończeniu podróży na front wschodni, szef sztabu generalnego królestwa Bułgarii, generał porucznik Lukasz, przybył na kilka dni do Berlina w towarzystwie kilku wyższych oficerów bułgarskiego sztabu generalnego.

Generał porucznik Lukasz złożył wieniec u stóp pomnika Chwały.

Generał Lukasz weźmie udział wraz z towarzyszącymi mu oficerami w kilku imprezach wojskowych, poczem we czwartek uda się w drogę powrotną do Sofji.

## Wizyta króla Michała u Ojca św.

Ciła del Vaticano, 10 grudnia. Król Michał rumuński wraz z królową matką Heleną zostali przyjęci w poniedziałek popołudniu na prywatnej wizycie u papieża Piusa XII.

Ojciec św. rozmawiał z nimi w ciągu godziny. Król Michał rumuński wraz z matką zatrzymają się kilka dni w Rzymie.

## Obrady tureckie nad niemiecko-tureckim układem gospodarczym

Ankara, 10 grudnia. Jak słychać, komisja turecka zebrania narodowego zakończyła we wtorek obrady nad tekstem ustawy o do ratyfikacji niemiecko-tureckiego układu gospodarczego i płatniczego.

Przypuszczalnie na piątkowym posiedzeniu zebrania narodowego ustawa ta zostanie wniesiona na plenum, celem jej uchwalenia. We wtorek popołudniu zbierze się grupa gospodarcza ludowej partji republikańskiej na poufne posiedzenie. Oczekuje się deklaracji ministra spraw zagranicznych Saracoglu w sprawie ostatnich wydarzeń politycznych.

## W kilku wierszach.

Król Borys bułgarski przyjął w ub. wtorek na audjencji ministra spraw zagranicznych Chorwacji, dra Lorkiewicza i ministra sprawiedliwości Puka, dekorując ich orderem Aleksandra I. Klasy. We wtorek rano obaj chorwaccy ministrowie złożyli wieniec na grobie nieznanego żołnierza bułgarskiego.

\*

Wszystkie statki sowieckie, które odpłynęły z zachodniego wybrzeża Stanów Zjednoczonych pływają ku amerykańskiemu wybrzeżowi Związku Sowieckiego — jak informują z kół narodowych — zostały wezwane do powrotu do Ameryki.

\*

180 rosyjskich duchownych w Bułgarii wyraziło życzenie powrotu do obszarów uwolnionych od bolszewików. Dzienniki bułgarskie informują, iż władze poczyniły kroki, aby życzeniu ich mogło się stać zadość.

\*

Wiadomość o wybuchu wojny japońsko-amerykańskiej spowodowała w Stambule spadek kursu dolara o 30 procent dotychczasowej wartości. Amerykańskie banknoty dolarowe w handlu oficjalnym na Bałkanach nie są już akceptowane.

\*

Sekretarz stanu dla spraw komunikacji Francji, minister Barthelot, opuścił w niedzielę Wichy, udając się samolotem do miejscowości Udida w Afryce północnej. W ubiegły poniedziałek dokonał on przy udziale grona osobistości oficjalnego aktu otwarcia pierwszego odcinka linii kolejowej transaharskiej biegnącej z Bou-Aria do Colomb-Bechar.



Sylwetki artystów

Zofia Massalska.



Kraków, 10 grudnia.

Zofia Massalska, której koncert usłyszemy w dniu dzisiejszym w sali Domu Plastyków...

Po wstępnych studiach wstępuje Zofia Massalska na konserwatorium w Warszawie...

Następnym etapem jest Paryż. Pierwsze jej koncerty budzą powszechne zainteresowanie...

Jej występy koncertowe obejmują poważny wykład miast. Mamy tam Medolan, Rzym, Paryż, Warszawę i Madryt...

Zofia Massalska jest bardzo wszechstronną śpiewaczką. Śpiewa pieśni klasyczne i nowoczesne...

STAN WODY W DNIU 10 GRUDNIA WYNOŚIŁ: na Wiśle w Krakowie 224, w Szczecinie 222, w Sandomierzu 317...

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH nocą dzisiejszej w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; Krakowska 19, tel. 101-21...

KRONIKA

GRUDZIEŃ 10 Środa. Dziś N. M. P. Loret. Jutro Damazego. Dziś obowiązuje zaciemnienie od g. 16.40 do 8.20.

Przepisy dopuszczania pojazdu do ruchu.

Kraków, 10 grudnia. Zezwolenie jazdy może być udzielone, jeżeli pojazd odpowiada istniejącym przepisom...

Urząd dopuszczania może zażądać od wnioskodawcy udowodnienia własności lub prawa posiadania pojazdu.

Urząd dopuszczania może udzielać zezwoleń warunkowych lub udzielać uzależniać od wykonania udzielonych obowiązków...

Jeżeli zezwolenie jazdy nie jest udzielane w określony czas, to pozostaje ono ważne aż do ostatecznego unieruchomienia pojazdów...

Zezwolenie jazdy może być odebrane każdego czasu. Przewiduje to art. 101 kodeksu drogowego...

H. Szwarcenberg-Czerna i L. Stefański. Koncert na dwa fortepiany.

Kraków, 10 grudnia. W najbliższą niedzielę 14 bm. odbędą się w Starym Teatrze koncerty, jakiego jeszcze nie mieliśmy w ciągu wojny...

O obydwójku artystów pisaliśmy obszerniej przed niedawnym czasem. Dziś wystarczy więc wspomnieć, że obydwójka przeszła studia zagranicą...

Program koncertu został ułożony bardzo interesująco. Usłyszymy więc koncert C-dur J. S. Bacha, Mozarta Sonatę D-dur, dwa utwory Clementiego...

DZISIEJSZE KONCERTY. We środe o godz. 18-tej śpiewa w kawiarni „Pani” znany śpiewak krakowski Antoni Wolak...

Z EKRANU

Grunt - to szczęście.

(Dr. K.) Jest rzeczą powszechnie znaną, że małżeństwo, zawarte li tylko dla pieniędzy, nie rokuję szczęśliwego pożycia...

A jednak, jeżeli małżonkowie odnoszą się do siebie z pełnym zaufaniem i naprawdę kochają się, to wówczas zawsze potrafią odnaleźć odpowiednią drogę...

Na takim to tle został osnuty film p. t. „Grunt to szczęście” wyświetlany od wtorku w kinie „Wanda”...

Ostatnia runda.

(Y) Kraków, 10 grudnia. Kino „Atlantic” wyświetla od wtorku 9 bm. do piątku 11 bm. dobry film niemieckiej produkcji p. t. „Ostatnia runda”...

I często tak się zdarza, że kiedy dwóch ludzi (choćby to byli nawet przyjaciele) zakocha się w jednej i tej samej kobiecie...

Całość filmu doskonale wyreżyserowana, szczególnie udane są wspaniałe sceny z meczów bokserkich w słynnej sali Madison Square w Nowym Jorku...

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 10 grudnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marja Nowakowa, lat 79, wdowa; Danuta Bogaczówna, lat 9 učenica 3 kl. szkoły powszechnej PP Przemek...

(fem) WPADŁ POD TRAMWAJ. We wtorek popołudniu „11-letni” Franciszek Fischer zamieszkały przy ulicy Starowieskiej 28, wpadł pod tramwaj...

HYGIENICZNA ZASYPKA DLA DZIECI. ZAPOBIEGA ODPARZENIOM CHRONI OD PODRAZNIENIA SKÓRY. KAMEA. ADAMCZEWSKI-WARSZAWA

Dwa wypadki interwencji straży pożarnej.

(Y) Kraków, 10 grudnia. We wtorek w godzinach popołudniowych, w rzeczywistości przy ulicy Paulińskiej 30, znajdującej się pod zarządem komisarycznym, zapalili się w piwnicy paczk z wódmami...

Onegdaj we wczesnych godzinach popołudniowych wybuchł pożar w budce strażnika kolejowego w Podgórzu. Przyczyną pożaru, jak się później okazało, był plecyk żelazny...

7-letni chłopiec spowodował pożar.

Piotrków, 10 grudnia. W zagrodzie Mikołaja Bąkowskiego, we wsi Dąbrowie Dużej, pod Piotrkowem wybuchł onegdaj w godzinach wieczornych ogień, który objął drewniane szopy...

Franciszek i Franciszka SMAGOWICZOWIE oraz syn Władysław i córka Wilhelmina zmarli tragiczną śmiercią dnia 8-go grudnia b. r.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Zarządzenie

Gubernatora Okręgu Krakau. Dot.: ustalenia cen dla niemieckich restauracji.

Na podstawie § 1 ust. 1 i 3 rozporządzenia o kształtowaniu cen w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 12 kwietnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG I str. 131) i udzielonego mi pełnomocnictwa przez Rząd Generalnego Gubernatorstwa...

Table with 2 columns: Restauracje I. kat. II. kat. and list of food items with prices.

Table with 2 columns: Restauracje I. kat. II. kat. and list of food items with prices.

Zarządzenie

Gubernatora Okręgu Krakau. Dot.: ustalenia cen dla polskich restauracji.

Na podstawie § 1 ust. 1 i 3 rozporządzenia o kształtowaniu cen w Generalnym Gubernatorstwie z dnia 12 kwietnia 1940 r. (Dz. Rozp. GG I str. 131) i udzielonego mi pełnomocnictwa przez Rząd Generalnego Gubernatorstwa...

Table with 2 columns: Restauracje I. kat. II. kat. and list of food items with prices.

Table with 2 columns: Restauracje I. kat. II. kat. and list of food items with prices.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”.

Podziękowanie. Za oddanie ostatniej przysięgi naszej ukochanej córce Halinie Jackiewiczówny, uczennicy VI kl. Szkoły im. św. Scholastyki składamy na tej drodze Wielebnemu Ks. Katedrae, WP. Dyktorem, Gronu Nauczycielskiemu, Koleżankom Krewnym i Znajomym serdecznie „Bóg zapłać”.

HAK K ZIELNA 29 Warszawa. poleca hurtowo: w wielkim wyborze wody kwiatowe, kołofonia, perfumy, kremy, szamunki, pudry, róże, mydła, proszek i pasta do zębów...

Najnowsze żarówki Osram-Krypton. 25,40 i 60 watów, tylko na 120 i 220 voltów. Żarówka OSRAM KRYPTON. Nowość!

SMOCZKI. korki, termometry, okulary do czytania, Jan Lipa, Warszawa, ul. Marszałkowska 106 p. 84. Kupimy kompletne urządzenia dla lekarza, dentysty. Zgłoszenia Goniec Krakowski „Nr. 9048 k”, Kraków.



Woino posady

NAUCZYCIELKA szkoły gospodarstwa, praktyka, potrzebna do jadłodzielnicy... KAWIEC lub krawcowa do poprawek...

POSZUKUJE

młodej dziewczyny z gotowaniem do 3 osób... MŁODEGO pomocnika handlowego... GABINET lub kombinowany pokój...

PARCELA

uzbrojona 194 sążni, Parcela uzbrojona 162 sążni... UŻYWANA garderoba, bielizna, futra, koce...

FUTRO

karakuly, breitschwanz, prawe nowe, także meście sportowe... CENTRALA LAMP...

PARĘ KONI

lub pojedynczo - wzrost 176, grubych, polsko-węg. sprzedam... FURTO perskie piękne...

STOMATOLOG Dr. Józef Wodniecki (senior) ordynuje 9-12 KRAKÓW - Wielopole 6.

W GROBOWCU pięknym (Rakowice) przy kaplicy... POKÓJ umeblowany do wynajęcia...

PRZYJMĘ na wspólne mieszkanie jednego lub dwóch Panów... PRZEPROWADZKI, przewóz towarów...

PRZEMYSŁOWIEC, posłubi pannę zamężną... MIESZKANIA UMIEBLOWANE...

LOKAL do wynajęcia, sklepowy w bardzo dobrym punkcie... MIESZKANIA w Łódzkiej, Wielopole 10...

PROTEZY, aparaty ortopedyczne, wkłady pod stopy... JASNOWIDZ przeprowadza...

WARSAWA, Pensjonat Moniuszki 7, m. 3... WARSZAWA, Wielopole 5/5...

WÓZEK, głęboki „Konlon” przedwojenny... KILIM, duży okazynie do sprzedania...

FUTRA Damskie, breitschwanzowe, szalkowe... FURTO, perskie piękne, breitschwanzowe...

PATEFON elektryczny, wzmacniacz, szafka meblowa... KILIMY DWYANY OBRZY...

SPRZEDAŻ futra damskie, najlepší gatunek... BREITSWANOWE PERSKIE futro damskie...

PIEKNE ŁAPKI perskie sprzedam... KILIMY DWYANY nowe wzory...

SPRZEDAŻ futro damskie, tani... KAPCE na skórze i gumie...

FUTRO, meście jasne sportowe... SPORTEWO szpota, nowe...

AKORDEON włoski, 120 basów, Paolo Soprani... FURTO, meście jasne sportowe...

FUTRO, meście jasne sportowe... SPORTEWO szpota, nowe...

WŁOŚCI, 120 basów, Paolo Soprani... FURTO, meście jasne sportowe...

KUPIMY NATYCHMIAST 2 samochody ciężarowe z przyczepkami...

DZIURAWCA WATROBY I ŻOŁADKA Sok SWEZEGO. Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

OKAZJA! Sprzedam motor benzynowy, stabilny, dwutaktowy...

FUTRA Damskie, breitschwanzowe, szalkowe... FURTO, perskie piękne, breitschwanzowe...

WAGA, ubranie zbrojne, prawo na we. SZUBY mato używane, okazynie...

GWIAZDKOWY PREZENT, trwały wartościowy, do znaczki pocztowe...

DIWAN, perski 3x4, sprędam; Dam - Kraków, Dietla 93, m. 3...

KAMIENICE, komfortowa, 18 ubikacji, najlepsza dzielnica...

PIEC, ezamotowy, pokojowy do sprędanis; Wiadomość: Kraków, Felicyanek 27, fryzjer...

KILIM, piękny, wzór pakciastego, 200x300, sprzedam okazynie...

FILATELIŚCI, Specjalny „Podręcznik” poczy Was o zbieraniu znaczków pocztowych...

WÓRKI, papierowe i futrowe oraz sienniki, sprzedaje: Ossowski, Kraków, Długa 63, 5900...

OKAZJA, Do sprzedania je siomka meska, garnitur sportowy, trzy skóry baranie...

MAZSYNE, rymarska sprędam, Kraków, Krowoderska 52, 4976...

OKAZJA! Sprzedam motor benzynowy, stabilny, dwutaktowy, 2 1/2 Km, HP, obrotów na min. 2.800...

WAGA, ubranie zbrojne, prawo na we. SZUBY mato używane, okazynie sprzedam; Komis, GRODZKA 42 - Kraków, 5889...

GWIAZDKOWY PREZENT, trwały wartościowy, do znaczki pocztowe we. Cennik bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8970k...

DIWAN, perski 3x4, sprędam; Dam - Kraków, Dietla 93, m. 3 4865

KAMIENICE, komfortowa, 18 ubikacji, najlepsza dzielnica Krakowa, sprzedam, Kraków, Florjańska 16/4, 9114k

PIEC, ezamotowy, pokojowy do sprędanis; Wiadomość: Kraków, Felicyanek 27, fryzjer, 4851

KILIM, piękny, wzór pakciastego, 200x300, sprzedam okazynie, Kraków, Kapuścińska 5, m. 6, 5707

FILATELIŚCI, Specjalny „Podręcznik” poczy Was o zbieraniu znaczków pocztowych. Przekazem 7.20. Polskie Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8919k

WÓRKI, papierowe i futrowe oraz sienniki, sprzedaje: Ossowski, Kraków, Długa 63, 5900

OKAZJA, Do sprzedania je siomka meska, garnitur sportowy, trzy skóry baranie, Kraków, Karmelińska 54/9, 5936

MAZSYNE, rymarska sprędam, Kraków, Krowoderska 52, 4976

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

OKAZJA! Sprzedam motor benzynowy, stabilny, dwutaktowy, 2 1/2 Km, HP, obrotów na min. 2.800, Kraków, Kobiernyńska 11, 4866

WAGA, ubranie zbrojne, prawo na we. SZUBY mato używane, okazynie sprzedam; Komis, GRODZKA 42 - Kraków, 5889

GWIAZDKOWY PREZENT, trwały wartościowy, do znaczki pocztowe we. Cennik bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8970k

DIWAN, perski 3x4, sprędam; Dam - Kraków, Dietla 93, m. 3 4865

KAMIENICE, komfortowa, 18 ubikacji, najlepsza dzielnica Krakowa, sprzedam, Kraków, Florjańska 16/4, 9114k

PIEC, ezamotowy, pokojowy do sprędanis; Wiadomość: Kraków, Felicyanek 27, fryzjer, 4851

KILIM, piękny, wzór pakciastego, 200x300, sprzedam okazynie, Kraków, Kapuścińska 5, m. 6, 5707

FILATELIŚCI, Specjalny „Podręcznik” poczy Was o zbieraniu znaczków pocztowych. Przekazem 7.20. Polskie Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8919k

WÓRKI, papierowe i futrowe oraz sienniki, sprzedaje: Ossowski, Kraków, Długa 63, 5900

OKAZJA, Do sprzedania je siomka meska, garnitur sportowy, trzy skóry baranie, Kraków, Karmelińska 54/9, 5936

MAZSYNE, rymarska sprędam, Kraków, Krowoderska 52, 4976

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

OKAZJA! Sprzedam motor benzynowy, stabilny, dwutaktowy, 2 1/2 Km, HP, obrotów na min. 2.800, Kraków, Kobiernyńska 11, 4866

WAGA, ubranie zbrojne, prawo na we. SZUBY mato używane, okazynie sprzedam; Komis, GRODZKA 42 - Kraków, 5889

GWIAZDKOWY PREZENT, trwały wartościowy, do znaczki pocztowe we. Cennik bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8970k

DIWAN, perski 3x4, sprędam; Dam - Kraków, Dietla 93, m. 3 4865

KAMIENICE, komfortowa, 18 ubikacji, najlepsza dzielnica Krakowa, sprzedam, Kraków, Florjańska 16/4, 9114k

PIEC, ezamotowy, pokojowy do sprędanis; Wiadomość: Kraków, Felicyanek 27, fryzjer, 4851

KILIM, piękny, wzór pakciastego, 200x300, sprzedam okazynie, Kraków, Kapuścińska 5, m. 6, 5707

FILATELIŚCI, Specjalny „Podręcznik” poczy Was o zbieraniu znaczków pocztowych. Przekazem 7.20. Polskie Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8919k

WÓRKI, papierowe i futrowe oraz sienniki, sprzedaje: Ossowski, Kraków, Długa 63, 5900

OKAZJA, Do sprzedania je siomka meska, garnitur sportowy, trzy skóry baranie, Kraków, Karmelińska 54/9, 5936

MAZSYNE, rymarska sprędam, Kraków, Krowoderska 52, 4976

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

OKAZJA! Sprzedam motor benzynowy, stabilny, dwutaktowy, 2 1/2 Km, HP, obrotów na min. 2.800, Kraków, Kobiernyńska 11, 4866

WAGA, ubranie zbrojne, prawo na we. SZUBY mato używane, okazynie sprzedam; Komis, GRODZKA 42 - Kraków, 5889

GWIAZDKOWY PREZENT, trwały wartościowy, do znaczki pocztowe we. Cennik bezpłatnie. Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8970k

DIWAN, perski 3x4, sprędam; Dam - Kraków, Dietla 93, m. 3 4865

KAMIENICE, komfortowa, 18 ubikacji, najlepsza dzielnica Krakowa, sprzedam, Kraków, Florjańska 16/4, 9114k

PIEC, ezamotowy, pokojowy do sprędanis; Wiadomość: Kraków, Felicyanek 27, fryzjer, 4851

KILIM, piękny, wzór pakciastego, 200x300, sprzedam okazynie, Kraków, Kapuścińska 5, m. 6, 5707

FILATELIŚCI, Specjalny „Podręcznik” poczy Was o zbieraniu znaczków pocztowych. Przekazem 7.20. Polskie Dom Filatelistyczny, Warszawa, Marszałkowska 116, 8919k

WÓRKI, papierowe i futrowe oraz sienniki, sprzedaje: Ossowski, Kraków, Długa 63, 5900

OKAZJA, Do sprzedania je siomka meska, garnitur sportowy, trzy skóry baranie, Kraków, Karmelińska 54/9, 5936

MAZSYNE, rymarska sprędam, Kraków, Krowoderska 52, 4976

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

SPRZEDAŻ, wieszak 200 sążni, 19 metr. szerokości, do sprędanis; Wiadomość: Aleks. Zeromskiego 1, 5930

Większe przesłoniętorstwo handlowe poszukuje ewentualnie od zaraz wprawnej stenotypistki

KUPIMY NATYCHMIAST 2 samochody ciężarowe z przyczepkami nośność 10 do 15 ton

Kucharki elektryczne 40 procent tańsze od innych polecają